
Prefeitura Municipal de Leme

Pregão Eletrônico nº 00008/2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO AMBULÂNCIA DE SIMPLES REMOÇÃO PARA TRANSPORTE DE PACIENTES 
DO MUNICIPIO DE LEME

Aos 30 dias do mês de março do ano de 2021, às 08:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Leme, CNPJ - 46.362.661/0001-68, realizou o 
Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Patricia de Queiróz Magatti, com o objetivo de adquirir: 
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO AMBULÂNCIA DE SIMPLES REMOÇÃO PARA TRANSPORTE DE PACIENTES DO 
MUNICIPIO DE LEME, conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

Alpha6 Veiculos Especiais LTDA, CPF/CNPJ:  34.091.218/0001-10, ME/EPP:   Não
BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ:  31.479.773/0001-26, ME/EPP:   Sim
COMERCIAL DINAMICA EIRELI, CPF/CNPJ:  23.227.868/0001-24, ME/EPP:   Sim
IPI MOBILILIDADE CORPORATIVA, CPF/CNPJ:  30.105.413/0001-00, ME/EPP:   Sim
J. C. B. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI, CPF/CNPJ:  16.850.663/0001-35, ME/EPP:   Sim
MABELÊ COMERCIO DE VEICULOS, CPF/CNPJ:  35.457.127/0001-19, ME/EPP:   Sim
SANTA CATARINA COMERCIAL EIRELI, CPF/CNPJ:  29.016.738/0001-29, ME/EPP:   Sim
SOCIÉTÉ COMERCIO DE VEICULOS LTDA, CPF/CNPJ:  29.987.662/0001-89, ME/EPP:   Sim
SAINT EMILION AUTOMOVEIS PECAS E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ:  12.579.490/0001-01, ME/EPP:   Não
BARÃO COMERCIO DE MICRO-ONIBUS LTDA, CPF/CNPJ:  00.325.231/0001-75, ME/EPP:   Não
Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli, CPF/CNPJ:  03.093.776/0001-91, ME/EPP:   Não
Smart Comercio de Veiculos LTDA, CPF/CNPJ:  29.398.604/0001-10, ME/EPP:   Sim

Lotes:

Lote: 1 - ambulâncias de transporte (tipo A Simples Remoção) 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: Alpha6 Veiculos Especiais LTDA
CPF/CNPJ: 34.091.218/0001-10
Data Registro Oferta: 30/03/2021
Hora Registro Oferta: 07:26:33
Valor da Oferta: 219.900,00
Marca do Produto: Renault - Master L1H1 Amb. A
  
Empresa: BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA
CPF/CNPJ: 31.479.773/0001-26
Data Registro Oferta: 30/03/2021
Hora Registro Oferta: 08:23:00
Valor da Oferta: 219.000,00
Marca do Produto: RENAULT MASTER
  
Empresa: COMERCIAL DINAMICA EIRELI
CPF/CNPJ: 23.227.868/0001-24



Data Registro Oferta: 29/03/2021
Hora Registro Oferta: 17:19:13
Valor da Oferta: 219.978,00
Marca do Produto: RENAULT MASTER L1H1 2.3 TURBO DIESEL 2021/2022 AMB
  
Empresa: IPI MOBILILIDADE CORPORATIVA
CPF/CNPJ: 30.105.413/0001-00
Data Registro Oferta: 30/03/2021
Hora Registro Oferta: 08:59:03
Valor da Oferta: 219.900,00
Marca do Produto: RENAULT / MASTER
  
Empresa: J. C. B. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI
CPF/CNPJ: 16.850.663/0001-35
Data Registro Oferta: 29/03/2021
Hora Registro Oferta: 11:16:55
Valor da Oferta: 219.978,00
Marca do Produto: RENAULT MASTER L1H1
  
Empresa: MABELÊ COMERCIO DE VEICULOS
CPF/CNPJ: 35.457.127/0001-19
Data Registro Oferta: 29/03/2021
Hora Registro Oferta: 15:05:28
Valor da Oferta: 219.978,00
Marca do Produto: RENAULT MASTER L1H1 ADAPTADA PARA AMBULÃNCIA
  
Empresa: SANTA CATARINA COMERCIAL EIRELI
CPF/CNPJ: 29.016.738/0001-29
Data Registro Oferta: 29/03/2021
Hora Registro Oferta: 15:26:35
Valor da Oferta: 219.900,00
Marca do Produto: RENAULT MASTER L3H2
  
Empresa: SOCIÉTÉ COMERCIO DE VEICULOS LTDA
CPF/CNPJ: 29.987.662/0001-89
Data Registro Oferta: 29/03/2021
Hora Registro Oferta: 18:27:02
Valor da Oferta: 219.000,00
Marca do Produto: RENAULT
  
Empresa: SAINT EMILION AUTOMOVEIS PECAS E SERVICOS LTDA
CPF/CNPJ: 12.579.490/0001-01
Data Registro Oferta: 29/03/2021
Hora Registro Oferta: 17:10:14
Valor da Oferta: 219.978,00
Marca do Produto: RENAULT MASTER L1H1 20/21 AMBULANCIA 
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
COMERCIAL DINAMICA EIRELI 23.227.868/0001-24 30/03/2021 09:07:07 218.900,00
SAINT EMILION AUTOMOVEIS PECAS E SERVICOS LTDA 12.579.490/0001-01 30/03/2021 09:07:22 218.950,00
SAINT EMILION AUTOMOVEIS PECAS E SERVICOS LTDA 12.579.490/0001-01 30/03/2021 09:08:01 218.850,00
IPI MOBILILIDADE CORPORATIVA 30.105.413/0001-00 30/03/2021 09:08:03 218.800,00
SANTA CATARINA COMERCIAL EIRELI 29.016.738/0001-29 30/03/2021 09:08:15 218.000,00
SAINT EMILION AUTOMOVEIS PECAS E SERVICOS LTDA 12.579.490/0001-01 30/03/2021 09:08:47 217.950,00
COMERCIAL DINAMICA EIRELI 23.227.868/0001-24 30/03/2021 09:09:03 217.900,00
BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA 31.479.773/0001-26 30/03/2021 09:09:16 216.000,00
SANTA CATARINA COMERCIAL EIRELI 29.016.738/0001-29 30/03/2021 09:09:17 217.000,00
SAINT EMILION AUTOMOVEIS PECAS E SERVICOS LTDA 12.579.490/0001-01 30/03/2021 09:09:34 216.950,00
J. C. B. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI 16.850.663/0001-35 30/03/2021 09:09:36 210.000,00



COMERCIAL DINAMICA EIRELI 23.227.868/0001-24 30/03/2021 09:09:53 209.950,00
IPI MOBILILIDADE CORPORATIVA 30.105.413/0001-00 30/03/2021 09:09:57 209.900,00
J. C. B. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI 16.850.663/0001-35 30/03/2021 09:10:08 200.000,00
BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA 31.479.773/0001-26 30/03/2021 09:10:21 199.000,00
SAINT EMILION AUTOMOVEIS PECAS E SERVICOS LTDA 12.579.490/0001-01 30/03/2021 09:10:29 198.000,00
IPI MOBILILIDADE CORPORATIVA 30.105.413/0001-00 30/03/2021 09:10:44 195.000,00
SAINT EMILION AUTOMOVEIS PECAS E SERVICOS LTDA 12.579.490/0001-01 30/03/2021 09:10:58 194.500,00
J. C. B. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI 16.850.663/0001-35 30/03/2021 09:11:15 190.000,00
BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA 31.479.773/0001-26 30/03/2021 09:11:26 189.000,00
MABELÊ COMERCIO DE VEICULOS 35.457.127/0001-19 30/03/2021 09:11:37 219.800,00
SAINT EMILION AUTOMOVEIS PECAS E SERVICOS LTDA 12.579.490/0001-01 30/03/2021 09:11:40 188.000,00
J. C. B. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI 16.850.663/0001-35 30/03/2021 09:11:56 185.000,00
MABELÊ COMERCIO DE VEICULOS 35.457.127/0001-19 30/03/2021 09:12:03 209.000,00
SAINT EMILION AUTOMOVEIS PECAS E SERVICOS LTDA 12.579.490/0001-01 30/03/2021 09:12:07 184.950,00
IPI MOBILILIDADE CORPORATIVA 30.105.413/0001-00 30/03/2021 09:12:14 184.900,00
SAINT EMILION AUTOMOVEIS PECAS E SERVICOS LTDA 12.579.490/0001-01 30/03/2021 09:12:37 184.850,00
BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA 31.479.773/0001-26 30/03/2021 09:12:41 184.800,00
J. C. B. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI 16.850.663/0001-35 30/03/2021 09:12:48 183.000,00
SAINT EMILION AUTOMOVEIS PECAS E SERVICOS LTDA 12.579.490/0001-01 30/03/2021 09:13:13 184.000,00
SOCIÉTÉ COMERCIO DE VEICULOS LTDA 29.987.662/0001-89 30/03/2021 09:13:38 184.500,00
COMERCIAL DINAMICA EIRELI 23.227.868/0001-24 30/03/2021 09:14:17 208.950,00
SAINT EMILION AUTOMOVEIS PECAS E SERVICOS LTDA 12.579.490/0001-01 30/03/2021 09:14:20 183.900,00
IPI MOBILILIDADE CORPORATIVA 30.105.413/0001-00 30/03/2021 09:15:02 182.900,00
BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA 31.479.773/0001-26 30/03/2021 09:15:47 182.500,00
SAINT EMILION AUTOMOVEIS PECAS E SERVICOS LTDA 12.579.490/0001-01 30/03/2021 09:15:53 182.850,00
SAINT EMILION AUTOMOVEIS PECAS E SERVICOS LTDA 12.579.490/0001-01 30/03/2021 09:16:01 182.000,00
IPI MOBILILIDADE CORPORATIVA 30.105.413/0001-00 30/03/2021 09:16:22 182.400,00
Alpha6 Veiculos Especiais LTDA 34.091.218/0001-10 30/03/2021 09:16:33 180.000,00
BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA 31.479.773/0001-26 30/03/2021 09:16:35 181.900,00
SAINT EMILION AUTOMOVEIS PECAS E SERVICOS LTDA 12.579.490/0001-01 30/03/2021 09:16:42 179.000,00
BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA 31.479.773/0001-26 30/03/2021 09:17:05 178.900,00
SOCIÉTÉ COMERCIO DE VEICULOS LTDA 29.987.662/0001-89 30/03/2021 09:17:10 178.500,00
SAINT EMILION AUTOMOVEIS PECAS E SERVICOS LTDA 12.579.490/0001-01 30/03/2021 09:17:27 178.450,00
SOCIÉTÉ COMERCIO DE VEICULOS LTDA 29.987.662/0001-89 30/03/2021 09:17:46 178.000,00
BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA 31.479.773/0001-26 30/03/2021 09:17:51 178.300,00
SAINT EMILION AUTOMOVEIS PECAS E SERVICOS LTDA 12.579.490/0001-01 30/03/2021 09:18:04 177.950,00
MABELÊ COMERCIO DE VEICULOS 35.457.127/0001-19 30/03/2021 09:18:05 205.000,00
BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA 31.479.773/0001-26 30/03/2021 09:18:14 177.800,00
SOCIÉTÉ COMERCIO DE VEICULOS LTDA 29.987.662/0001-89 30/03/2021 09:18:23 177.000,00
SAINT EMILION AUTOMOVEIS PECAS E SERVICOS LTDA 12.579.490/0001-01 30/03/2021 09:18:32 176.950,00
BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA 31.479.773/0001-26 30/03/2021 09:18:42 176.800,00
SOCIÉTÉ COMERCIO DE VEICULOS LTDA 29.987.662/0001-89 30/03/2021 09:18:47 176.500,00
BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA 31.479.773/0001-26 30/03/2021 09:18:58 176.000,00
SAINT EMILION AUTOMOVEIS PECAS E SERVICOS LTDA 12.579.490/0001-01 30/03/2021 09:19:00 176.450,00
SAINT EMILION AUTOMOVEIS PECAS E SERVICOS LTDA 12.579.490/0001-01 30/03/2021 09:19:13 175.950,00
SOCIÉTÉ COMERCIO DE VEICULOS LTDA 29.987.662/0001-89 30/03/2021 09:19:27 175.000,00
SAINT EMILION AUTOMOVEIS PECAS E SERVICOS LTDA 12.579.490/0001-01 30/03/2021 09:19:46 174.950,00
J. C. B. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI 16.850.663/0001-35 30/03/2021 09:19:47 179.000,00
SOCIÉTÉ COMERCIO DE VEICULOS LTDA 29.987.662/0001-89 30/03/2021 09:20:00 174.900,00
SAINT EMILION AUTOMOVEIS PECAS E SERVICOS LTDA 12.579.490/0001-01 30/03/2021 09:20:11 174.850,00
SOCIÉTÉ COMERCIO DE VEICULOS LTDA 29.987.662/0001-89 30/03/2021 09:20:27 174.000,00
IPI MOBILILIDADE CORPORATIVA 30.105.413/0001-00 30/03/2021 09:20:39 174.800,00
SAINT EMILION AUTOMOVEIS PECAS E SERVICOS LTDA 12.579.490/0001-01 30/03/2021 09:20:52 173.950,00
IPI MOBILILIDADE CORPORATIVA 30.105.413/0001-00 30/03/2021 09:21:02 173.500,00
SOCIÉTÉ COMERCIO DE VEICULOS LTDA 29.987.662/0001-89 30/03/2021 09:21:08 173.100,00
SAINT EMILION AUTOMOVEIS PECAS E SERVICOS LTDA 12.579.490/0001-01 30/03/2021 09:21:11 173.450,00
SAINT EMILION AUTOMOVEIS PECAS E SERVICOS LTDA 12.579.490/0001-01 30/03/2021 09:21:24 173.050,00
BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA 31.479.773/0001-26 30/03/2021 09:21:33 172.800,00
SAINT EMILION AUTOMOVEIS PECAS E SERVICOS LTDA 12.579.490/0001-01 30/03/2021 09:21:46 173.000,00
SOCIÉTÉ COMERCIO DE VEICULOS LTDA 29.987.662/0001-89 30/03/2021 09:21:53 172.500,00
BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA 31.479.773/0001-26 30/03/2021 09:22:19 172.400,00
SAINT EMILION AUTOMOVEIS PECAS E SERVICOS LTDA 12.579.490/0001-01 30/03/2021 09:22:24 171.000,00
BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA 31.479.773/0001-26 30/03/2021 09:22:36 170.900,00
SOCIÉTÉ COMERCIO DE VEICULOS LTDA 29.987.662/0001-89 30/03/2021 09:22:39 170.800,00
BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA 31.479.773/0001-26 30/03/2021 09:23:25 170.700,00
SAINT EMILION AUTOMOVEIS PECAS E SERVICOS LTDA 12.579.490/0001-01 30/03/2021 09:23:28 170.750,00
SAINT EMILION AUTOMOVEIS PECAS E SERVICOS LTDA 12.579.490/0001-01 30/03/2021 09:23:35 170.650,00
SOCIÉTÉ COMERCIO DE VEICULOS LTDA 29.987.662/0001-89 30/03/2021 09:23:39 170.500,00
SAINT EMILION AUTOMOVEIS PECAS E SERVICOS LTDA 12.579.490/0001-01 30/03/2021 09:23:50 170.450,00
Alpha6 Veiculos Especiais LTDA 34.091.218/0001-10 30/03/2021 09:23:59 178.999,00
SOCIÉTÉ COMERCIO DE VEICULOS LTDA 29.987.662/0001-89 30/03/2021 09:24:05 170.000,00

Recursos 



Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: SOCIÉTÉ COMERCIO DE VEICULOS LTDA
CPF/CNPJ: 29.987.662/0001-89
Data Registro Oferta: 30/03/2021
Hora Registro Oferta: 09:24:05
Valor da Oferta: 170.000,00

Descrição do Produto: ambulâncias de transporte (tipo A Simples Remoção)
Marca: RENAULT
Valor Unitário: 170.000,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 11: 31hs, do dia 30 de março de 2021, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 00008/2021, foi homologado em 30 de março de 2021 as 11:34 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Patricia de Queiróz Magatti


